- 1 -

温州市
青年文明号

活动指导委员会文件
青年岗位能手

温青文〔2021〕1 号

2020

各县（市、区）团委，省级产业集聚区团工委，市直属各单位

团组织、省部属在温单位团组织、部分重点非公企业团组织：

2020 年，我市各级团组织紧紧围绕市委、市政府中心工作，

紧密结合本系统、本行业工作实际，深化开展“青”字号系列

活动，取得了明显成效，在提高全市职业青年岗位文明、岗位

技能、岗位效益等方面发挥了积极作用。为激励更多的职业青

年立足岗位、创先争优，进一步促进全市“青”字号系列活动

创新发展，经研究决定，命名温州市公安局轨交分局龙霞站派

出所等 102 家青年集体为“2020 年度温州市青年文明号”，命

名蔡凯凯等 125 名同志为“2020 年度温州市青年岗位能手”。

希望全市各级团组织和广大团员青年以上述先进为标杆，

 - 2 -

开拓创新，锐意进取，为高质量建设共同富裕示范区贡献青春

力量。

附件：1.2020 年度温州市青年文明号集体名单

2.2020 年度温州市青年岗位能手名单

         温州市青年文明号、

青年岗位能手活动指导委员会

2021 年 6 月 29 日

 - 3 -

附件 1：

2020

（以下排名不分先后）

公安系统

温州市公安局轨交分局龙霞站派出所

温州市公安局刑侦支队二大队

温州市公安局机场分局特警大队

交通系统

温州市交通运输综合行政执法队出租车矛盾调解中心

温州市交通运输综合行政执法队公路与运输执法二队三中队

温州市交通运输综合行政执法队女子中队

卫生健康系统

温州市中医院门诊分诊

温州市急救中心

温州市人民医院重症医学科

温州市人民医院感染科

温州市人民医院妇科

温州市人民医院计划生育科

温州市中西医结合医院神经内科

温州市第七人民医院康复科

温州市健康妇幼指导中心妇女保健科

 - 4 -

温州市中心医院心血管内科

温州医科大学附属第一医院超声影像科

温州医科大学附属眼视光医院日间病房

温州医科大学附属第二医院胃结肠外科

税务系统

浙江财税 12366温州远程团队

国家税务总局苍南县税务局矾山税务分局

海事系统

“南盾卫士”青年工作室

金融系统

中国农业银行温州海坦支行

中国农业银行温州状元支行

中国农业银行温州龙霞支行

华夏银行温州鹿城支行

中国太平洋财产保险股份有限公司温州市鹿城支公司

中国太平洋财产保险股份有限公司瑞安支公司理赔部

中国太平洋财产保险股份有限公司苍南支公司

中国邮政储蓄银行股份有限公司乐清市虹南支行

电力系统

国网温州供电公司输电运检中心电缆运检一班

国网温州供电公司经济技术研究所系统室

温州图盛科技有限公司瓯电充青年服务队

国网温州供电公司变电检修中心二次运检二班

 - 5 -

国网温州供电公司变电运维中心蒲州运维班

省属企业

中国邮政集团有限公司温州市分公司潘桥营业所

中国邮政集团有限公司温州市分公司天河营业所

温州联通车站大道营业厅

温州联通软件研发中心

温州航标处洞头航标管理站

温州机场安检护卫部旅检科至臻班组

温州机场运行部指挥中心和协班组

金温铁道公司温州西站货运外勤班组

甬台温高速公路有限公司萧江收费所

浙江浙能乐清发电有限公司燃料部运行二班

浙江浙能温州发电有限公司运行部四控五班

浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线机场站

浙江幸福轨道交通运营管理有限公司 S1线新桥站

市属企业

城发集团资产公司降闲提效攻坚项目部

温州城发康居物业瓯江光影码头管理处

温州市高速运营管理有限公司钱库收费站

温州市铁投集团运营分公司票务中心

温州市铁投集团信息中心

温州市铁投集团中铁通轨道运营有限公司变配电修试车间

浙江珊溪经济发展有限责任公司珊溪水力发电厂水工科

 - 6 -

温州市排水有限公司工程建设分公司

温州市瓯江引水发展有限公司

温州市自来水有限公司石鼓山水厂（藤桥水厂）

交运检测三分站受理室

温州交运集团状元公交枢纽护卫分队

温州中亚企业有限公司温州大酒家接待组

温州设计集团有限公司智慧城市和大数据研究院

温州晚报民生新闻中心

其他

温州市民卡服务有限公司

温州市海洋与渔业执法支队

中国渔政 33026船

温州市体育彩票管理中心

鹿城

温州市鹿城区政务服务中心

五马派出所

鹿城区检察院第六检察部

浙商证券温州分公司

龙湾

温州市龙湾区公安分局状元派出所

龙湾区第一人民医院检验科

温州市交管局三大队三中队

爱好数字园

 - 7 -

瓯海

浙江温州瓯海农村商业银行股份有限公司瞿溪支行

温州市瓯海区三溪法庭

中国移动瓯海分公司校园营业部

洞头

洞头区鹿西乡“最多跑一次（地）”服务大厅

温州市洞头区文化馆

乐清

国网乐清市供电公司电力调控分中心

瑞安

瑞安市消防救援大队

华东医药温州有限公司

瑞安市人民医院健康管理中心健康规划部

瑞安市市场监管局登记注册分局

永嘉

国网浙江省电力有限公司永嘉县供电公司岩坦供电所

文成

中国移动文成分公司政企部

国网文成县供电公司珊溪供电所

平阳

中国人民银行平阳县支行信统股

平阳县人民检察院第七检察部

平阳县人民医院麻醉科

 - 8 -

中国移动浙江公司温州平阳分公司政企客户部

泰顺

泰顺县公安局特警大队

泰顺消防救援大队罗阳站

国网泰顺县供电公司筱村供电所综合班

中国邮政储蓄银行股份有限公司泰顺县支行营业部

苍南

苍南人民医院产科

苍南宜山供电所

苍南第三人民医院检验科

经开区

温冶青年消防安全宣讲团

温州经济技术开发区消防救援大队

温州电力建设有限公司电缆队

 - 9 -

附件 2：

2020

（以下排名不分先后）

蔡凯凯（温州市交通运输综合行政执法队）

黄益界（温州市海洋与渔业执法支队）

吴得龙（温州海事局）

胡子龙（温州医科大学附属第一医院）

陈  凯（温州医科大学附属第二医院）

徐立新（温州市人民医院）

臧怡宁（国网浙江省电力有限公司温州供电公司）

金旭洁（国网温州供电公司客户服务中心）

薛潇嘉（浙江省烟草公司温州市公司）

薛立特（中国联合网络通信有限公司温州市分公司）

杨长远（浙江浙能温州发电有限公司）

徐慧慧（浙江浙能乐清发电有限责任公司）

童  芸（温州机场集团有限公司）

席方耀（温州港乐清湾港务有限公司）

郑淳阳（浙江幸福轨道交通运营管理有限公司）

郭星星（浙江温州甬台温高速公路有限公司分水关（观美）收费所）

张雯雯（中国农业银行温州潘桥支行）

陈佳丽（交通银行温州新桥支行）

 - 10 -

钟盛兴（中国邮政储蓄银行股份有限公司温州市分行）

王金碗（浙江珊溪水利水电开发股份有限公司）

金  健（温州国际会议展览中心有限公司）

池晓星（温州市城市规划设计研究院）

金智宽（温州日报报业集团温州晚报）

陈占挺（温州市第六幼儿园）

董志勇（龙湾农商银行海城支行）

郑王卉（温州市瓯海职业中专集团学校）

邵  群（洞头区消防救援大队北岙站）

陈  厦（乐清市人民医院）

李  坚（国网浙江瑞安市供电有限责任公司）

陈樟将（中国移动通信集团浙江有限公司文成分公司）

刘安然（平阳农商银行榆垟支行）

林作祥（泰顺县公安局）

俞  波（苍南县交通运输集团有限公司）

张  云（经济技术开发区消防救援大队）

林  群（泰顺县气象局）

何  易（永嘉县气象局）

金雨亭（新聚丰圆大酒店）

凌财达（温州首宴餐饮管理有限公司）

金忠忠（乐清市农业农村局）

周一媚（瑞安市农业农村局）

周盈庭（文成县农业农村局）

 - 11 -

周文君（遇见海民宿）

陈自意（瑞安奥神农业机械有限公司）

陈成婕（温州怡宁老年医院）

麻  丹（温州怡宁老年医院）

诸志鹏（平阳县水头镇红景天老年公寓）

徐里坚（中国联合网络通信有限公司温州市分公司）

蔡  剑（叶同仁中医药科技有限公司）

杨  焕（鲲鹏建设集团有限公司）

黄  乐（鲲鹏建设集团有限公司）

张  弛（三箭建设工程集团有限公司）

朱  铭（温州市文物保护考古所）

孙海静（瑞安喜好剪纸馆）

黄  照（区域文化研究中心瓯窑工作室）

吴肖肖（青灯石刻艺术博物馆）

顾礼剑（永嘉瓯忆新瓯窑设计研发中心）

梁凌鹏（温州市铁投集团）

柯林君（瑞安市置信工业发展有限公司）

林育萍（温州职业中等专业学校）

叶  飞（温州市第四幼儿园）

李欢欢（温州市第五幼儿园）

李  达（温州秀典科技有限公司）

徐希希（康奈集团有限公司）

徐水保（浙江大东鞋业有限公司）

 - 12 -

金荣雁（国网温州供电公司变电运维中心）

赵小博（国网温州供电公司变电运维中心

钟瑞龙（国网温州供电公司变电运维中心）

谢志云（国网温州供电公司电力调度控制中心）

陈  颖（国网温州供电公司变电检修中心）

周  伟（国网浙江瑞安市供电有限责任公司）

郑建云（国网温州供电公司变电运维中心）

吴隆东（国网浙江省电力有限公司温州市洞头区供电公司）

黄奇琦（温州市附属第一医院）

夏栩如（温州市附属第一医院）

胡  闽（乐清市人民医院）

肖陈雪（温州市柳义室内装饰设计事务所）

晏智祥（温州市科盛化工有限公司）

高新博（温州镜观文化传播有限公司）

陈双双（温州市可亲可爱儿童文化产业有限公司）

潘  雷（启源摄影工作室）

郑以勒（建达电气有限公司）

彭祖兵（建达电气有限公司）

余  斌（温州立高职业技能培训有限公司）

陈义侠（浙江方氏眼镜有限公司）

李长林（温州梦乐迪眼镜有限公司）

刘  继（温州市瓯海眼镜有限公司）

杨立敏（中国人民财产保险股份有限公司温州市分公司）

 - 13 -

黄美城（中国人民财产保险股份有限公司温州市分公司）

许一楠（浙江图楠贸易有限公司）

钱圣豪（温州蔓享职业培训学校）

张雪子（张氏美容有限公司）

吴杨洪（瑞安市液化气公司）

王  彪（温州市燃气有限公司）

钱玉梅（永嘉县大眼美甲店）

戴钰洁（永嘉县大眼美甲店）

刘佳慧（永嘉县大眼美甲店）

阮湘萍（瑞安市指间奢华美甲店）

杨晓琴（平阳县女皇美容院）

董吴仪（永嘉县大眼美甲店）

许祥金（温州力天集团宝马事业部）

陈永威（温州市力捷汽车销售服务有限公司）

缪剑克（温州福龙汽车销售服务有限公司）

谢忠勇（温州欧龙机电有限公司）

仇  炜（乐清市红润汽车销售服务有限公司）

周慧宁（乐清市红润汽车销售服务有限公司）

吴家庆（温州瓯通汽车有限公司）

吴建胜（温州瓯通汽车有限公司）

孙依苗（芬芬美发美容职业培训学校）

李施颖（娇美人嫁衣馆）

王  芳（金贵人名媛会所）

 - 14 -

钟晓春（郑响职业技能培训学校）

谢光进（浙江天诚中央空调工程有限公司）

王振亚（乐清市柳市弘腾家电维修部）

万明辉（温州医科大学附属眼视光医院）

雷辉辉（温州医科大学附属眼视光医院）

夏瑞静（温州医科大学附属眼视光医院）

池一威（瑞安清晰视野眼镜商行）

王婷婷（温州市学视眼镜有限公司）

郑嘉华（译述司仪工作室）

叶星岐（个人）

冯  旋（郑响职业技能培训学校）

董大振（浙江寻光影视）

叶浩然（托尼影视）

张生友（温州今古装饰公司）

孙  裕（星远建筑装饰工程有限公司）

温州市“青年文明号、青年岗位能手”活动指导委员会办公室   2021年7月6日印发